<sup>1</sup> Par le Veroniques. B.<sup>2</sup> Li furent contraires. B.<sup>3</sup> Avoit esteit myneit de chief en altre. B.<sup>4</sup> Et des autres joweais. B.

Sainte Verone en ra-  
lat vers Jherusalem.

Pylate fut ameneit à  
Romme et mis en  
prison.

L'an XXXVII.

Le fourme et le fachon  
de Jhesu-Crist.

» car chu sont bonnes gens. » De chu haïrent mult les senateurs et les Romains leur emperere, car ilhs voloient destruire les crestiens; mains ilhs ne ly oisent demonstreir, si soy taisoient atant. — Adont revoiat l'emperere Verone, la noble damme, à grant compangnie de chevaliers en son païs, et leurs commandat que al retourner ramynassent avec eux Pylate loiiet et enchainoit. Et ensi com l'emperere l'avoit commandeit le fisent les chevaliers, et ramynarent Pylate à Romme. Et fut mis en prison, jusqu'à tant que sentenche seroit de luy rendue par jugement de queile mort ilh morroit. Et chu fut l'an del incarnation XXXVII, en mois de june, que Pylate fut ameneis à Romme<sup>1</sup> et mis en prison. — Et sachiés que l'emperere Tybeir astoit uns grant philosophe de philosophie morale et natureile. Si enquist à Veronne, quant elle astoit deleis ly, de la fourme et de la fachon Jhesu-Crist; et elle ly dest. Et en teile manere le devisat sains Pire l'apostle; si fut mis en escript. — Et dest qui fut de corps moiens et de regardables viaires, que les remyrans ameir poioient et dopteir; les cheveals avoit de coloir de noir melaine qui soit presque meurs<sup>2</sup> tos plans jusques aux orelhes, et des orelhs ilhs astoient crespés<sup>3</sup> de couleur cerule<sup>4</sup>, et resplendissans aux espalles ventelans<sup>5</sup>; et emmy le tieste avoit I ligne qui departoit les cheveals à la manere de cheaux de Nazareth; ilh avoit le frons plain et tres-pures, et le fache sens roie ne taiche, et en astoit la rogeur moderée; et le neis et la bouche de tout en tout beals sens reprenement; et la barbe avoit copeie et nient long; mains al menton astoit-ilh forchue. Et avoit regart simple et meure<sup>6</sup>, les yeux avoit glauque et vers et clers, extesans entre pation terrible<sup>7</sup>, et al movoir blans et amyables et leicheux. Teile fois ploroit-ilh, mains ilh ne rist onques. La stature de son corps astoit droit et alignié; les mains et les bras avoit avenans, et delitable la veue, et la parolle gries et moderée; et solonc le prophete ilh estoit de belle fourme sour tous les hommes. Teile fourme avoit Nostre-Singnour Jhesu-Crist.

<sup>1</sup> En palais à Romme. B.